
AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Hacienda y Desarrollo Económico

ERRENTERIAKO UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa

Espediente zk./Nº Expediente: 2020SDBD0041            Erreg. data/Fecha Reg: 
Erreg. zk ./ Nº Registro: 000000
Gaia/Asunto: HURBILEKO  SALMENTA-SAREA  INDARTZEKO  BONOAK  BANATZEKO  KANPAINA  II  /
CAMPAÑA REPARTO BONOS PARA REFORZAR EL CANAL DE VENTA DE PROXIMIDAD II
Eskatzailea/Solicitante: SDBD                   NAN(IFK)/DNI(NIF): 90909090A
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA      Dekretu zk./Nº Decreto: 

JAKINARAZPENA NOTIFICACIÓN

Jakinarazten dizut, Zinegotzi Delegatuak 2021eko

otsailaren  1  datan,  ondorengo  dekretua  eman

duela:

Pongo  en  su  conocimiento  que  el  Concejal

delegado  con  fecha  1  de  febrero  de  2021  ha

dictado el siguiente decreto:

AURREKARIAK ANTECEDENTES

Martxoaren 14ean 463/2020 Errege Dekretua onartu

zen,  COVID-19k  eragindako  osasun-krisia

kudeatzeko alarma-egoera deklaratuz. Alarmaegoera

etengabe  luzatuz  joan  da,  gutxienez  2020ko

maiatzaren 9ra arte.

Con fecha 14 de marzo se aprobó el  Real  Decreto

463/2020, por el que se declaraba el estado de alarma

para  la  gestión  de  la  situación  de  crisis  sanitaria

ocasionada por el COVID-19. Dicho estado de alarma

prorrogó sucesivamente hasta el 21 de junio de 2020.

Apirilaren 24ean Alkateak onartu zuen besteak beste,

Talka-  eta  suspertze-plana  tokiko  ekosistema

ekonomikoan COVID-19ren duen inpaktua arintzeko,

udal talde politiko guztien adostasuna jasota.

Con  fecha  24  de  abril  la  Alcaldesa  aprobó,  entre

otros, el Plan de choque y reactivación para mitigar el

impacto del COVID-19 en el ecosistema económico

local,  con  la  conformidad  de  todos  los  grupos

políticos municipales.

Talka-  eta  suspertze-plan  horretan  jasotako

neurrietako bat merkataritza, ostalaritza eta jatetxeen

txikizkako  sektoreak  indartzek  bonoak  banatzeko

kanpaina  batean  zatzan,  ekainaren  18an   onartu

zena  eta  herritarren  artean  onarpen  zabala  izan

zuena 

Una  de  las  medidas  incluidas  en  dicho  Plan  de

choque y reactivación consistía en una campaña de

reparto de bonos, aprobada el 18 de junio, mediante

los  cuales  se  pretendía  reforzar  los  sectores

minoristas del comercio, hostelería y restauración, y

la cual tuvo una gran aceptación entre la ciudadanía.

38/2020 Dekretua, azaroren 6koa, lehendakariarena,

zeinaren  bidez  honako  dekretu  hau  aldatzen

baita:36/2020  Dekretua,  urriaren  26koa,

lehendakariarena,  zeinaren  bidez  osasun  publikoko

prebentzio-neurriak hartzen baitira alarma-egoeraren

adierazpenaren eremuan, egoera epidemiologikoaren

bilakaeraren ondorioz eta SARS-CoV-2k eragindako

La  aprobación  del  Decreto  38/2020,  de  6  de

noviembre,  del  Lehendakari,  de  modificación  del

Decreto  36/2020,  de 26 de octubre,  por  el  que se

determinan medidas específicas de prevención, en el

ámbito de la declaración del estado de alarma, como

consecuencia  de  la  evolución  de  la  situación

epidemiológica  y  para  contener  la  propagación  de

E
S
K
U
c
b
d
d
7
2
9
5
-
0
6
0
d
-
4
1
b
6
-
a
b
e
a
-
1
d
0
e
0
d
6
7
c
b
b
2



AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Hacienda y Desarrollo Económico

ERRENTERIAKO UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa

infekzioen hedapena geldiarazteko, errealitate gordin

batera  eraman  gaitu,  non  ezinbestekoa  den

udalerriko  establezimenduetako  salerosketak

bultzatzea  pandemiaren  ondorioak  jasaten  ari  den

ekonomia lokala sustatzeko.

infecciones causadas por  el  SARS-CoV-2,nos sitúa

ante  una  difícil  realidad  que  hace  necesario

incentivar la compraventa en los establecimientos del

municipio para impulsar la economía local afectada

por la pandemia.

Hori  horrela,  bonoak  banatzeko  kanpaina  berri  bat

jarri  nahi  da  habian,  larriki  kaltetuta  suertatu  den

sektorearen garapen ekonomikoa sustatzeko eta bide

batez, Errenteriako familia eta gazteen ekonomiari

laguntzeko.

Por ello,  se pretende poner en marcha una nueva

edición  de  campaña  de  reparto  de  bonos  con  la

finalidad de impulsar el desarrollo económico de un

sector  gravemente afectado,  así  como ayudar a la

economía de las familias y jóvenes de Errenteria.

Azaroaren  24an  Garapen  Ekonomiko  zinegotzi

delegatuak  onartu  du  HURBILEKO  SALMENTA-

SAREA  INDARTZEKO  BONOAK  BANATZEKO

KANPAINA  (II)  gauzatzeko  bigarren  deialdia  eta

berau arautzen duten oinarri espezifikoak.

Con fecha 24 de noviembre el Concejal Delegado de

Desarrollo  económico  ha  aprobado  una  segunda

edición  de  CAMPAÑA  DE  REPARTO  DE  BONOS

PARA  REFORZAR  EL  CANAL  DE  VENTA  DE

PROXIMIDAD  (II)  y  sus  correspondientes  bases

específicas.

Urtarrilaren  11tik  15era atxikitako  74

establezimenduren  eskabideak  erregistratu  dira

Udaleko  sarrera  erregistroan,  13.496 bonoei

dagozkien aplikatutako hobarien ordainketa eskatuz.

Eskatzaileak zerga betebeharretan egunean daudela

egiaztatu  da,  datuak  egiaztatzeko  zain  dauden  bi

eskaera salbu. 

Del  11  al  15 de  enero  se  han  registrado  en  el

Registro  de  entrada  municipal  74 solicitudes  de

establecimientos adheridos, correspondientes a las

bonificaciones aplicadas por 13.496 bonos.  Se ha

verificado que las personas solicitantes están al día

en sus obligaciones legales, excepto dos solicitudes

que  se  encuentran  pendientes  de  verificación  de

datos.

Kontuan  izanik  laguntza  hauek  lehia  baztertzen

dutela,  ez  baita  beharrezkoa  eskabideak  elkarren

artean alderatzea, eta hortaz, diruz lagunduko direla

deialdian ezartzen diren baldintzak betetzen dituzten

eskaera guztiak.

Teniendo en cuenta que estas ayudas excluyen la

concurrencia  competitiva  al  no  ser  necesaria  la

comparación de proyectos entre sí y, por tanto, serán

subvencionables todas las solicitudes que cumplan

los requisitos establecidos en la convocatoria.

ZUZENBIDE OINARRIAK NORMATIVA APLICABLE

-  38/2003  Legea,  azaroaren  17koa,  Diru-laguntzei

buruzko Lege Orokorra.

-  Ley  38/2003,  de  17  de  noviembre,  General  de

Subvenciones.

-  887/2006  Errege  Dekretua,  uztailaren  21ekoa,

38/2003  Diru-laguntza  Orokorrei  buruzko  Legearen

Erregelamendua.

- Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, Reglamento

de la Ley 38/2003, General de Subvenciones.

-  Errenteriako  udalean  diru-laguntzak  ematea - Ordenanza municipal reguladora de la concesión de

E
S
K
U
c
b
d
d
7
2
9
5
-
0
6
0
d
-
4
1
b
6
-
a
b
e
a
-
1
d
0
e
0
d
6
7
c
b
b
2



AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Hacienda y Desarrollo Económico

ERRENTERIAKO UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa

arautzeko udal ordenantza (GAO 2015/08/10).
subvenciones  en  el  Ayuntamiento  de  Errenteria

(BOG 10/08/2015).

 Errenteriako Udalak 2020. urtean eta 2020-2021

ikasturtean zehar lehiaketa bidez emango dituen

diru-laguntzen  Oinarri  Orokorrak  (2019/11/19ko

3364  zk.ko  dekretua),  modu  osagarrian

aplikatuko direnak.

 Bases  Generales  para  la  concesión  de

subvenciones mediante concurrencia competitiva

por el Ayuntamiento de Errenteria durante el año

natural  2020  y  el  curso  2020-2021  (Decreto

nº3364 19/11/2019), de aplicación supletoria.

 Hurbileko  salmenta-sare  fisikoa  indartzeko

bonuak  banatzeko  kanpaina  arautzen  duen

oinarri espezifikoak, ekainaren 18an onartuak.

 Las bases específicas de la campaña de reparto

de bonos para reforzar el canal de venta físico de

proximidad, aprobadas con fecha 18 de junio.

Horregatik  guztiagatik,  eskuordetu  dizkidan

eskumenak  baliatuz,  eta  Kontuhartzaile  ordeak

espedientean  jasotako  dekretu-proposamenari

emandako adostasunarekin.

Por todo ello, en ejercicio de las competencias que

me han sido conferidas  y con la conformidad dada

por el Interventor acctl. a la propuesta de decreto que

consta en el expediente. 

Honen bidez, Por la presente,

EBATZI DUT RESUELVO

1.  Urtarrilaren  11tik  15era  kanpainari  atxikitako

establezimenduengandik  jasotako  eta  I.

eranskinean  jasotzen  diren  72 eskaerak

BAIESTEA.

1. ESTIMAR las 72 solicitudes recibidas desde el 11

al 15  de Enero y relacionadas en el anexo I de los

establecimientos adheridos a la campaña.

2. Orain arte onartutako laguntzen ORDAINKETARI

EKITEA, hain  justu  ere  66.900 €,  1

0320.480.01.431.00 2021 partidaren gain,  zorpeko

zkia A79/2021.

2. PROCEDER AL PAGO de las ayudas aprobadas

hasta la fecha que asciende a 66.900 €, con cargo a

la  partida  1  0320.480.01.431.00  2021  contraído

A79/2021.

3. Ebazpen hau udal webgunean ARGITARATZEA.
3.  PUBLICAR esta  resolución  en  la  página  web

municipal.

Erabaki  hau  behin-betikoa  da  eta  administrazio

bideari  amaiera  ematen  dio.  Dena  den,

administrazioarekiko  auzi-errekurtsoa  jar

Contra el presente acuerdo, que es definitivo, y

pone fin a la vía administrativa, podrá interponer

recurso  contencioso-administrativo  o  cualquier

E
S
K
U
c
b
d
d
7
2
9
5
-
0
6
0
d
-
4
1
b
6
-
a
b
e
a
-
1
d
0
e
0
d
6
7
c
b
b
2



AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Hacienda y Desarrollo Económico

ERRENTERIAKO UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa

dezakezu, edota egoki deritzozun beste edozein

errekurtso.

otro recurso que estime procedente.

NON:  dagokion  Administrazioarekiko  auzien

epaitegia.

LUGAR:  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-

Administrativo correspondiente.

EPEA:  bi  hilabetekoa,  jakinarazpena  jaso  eta

biharamunetik hasita.

PLAZO: en el plazo de dos meses a contar desde

el día siguiente de su notificación.

Nolanahi  ere,  nahi  izanez  gero,  aurreko  idatz-

zatian  adierazitako  administrazioarekiko  auzi-

errekurtsoaren  aurretik,  berraztertzeko

errekurtsoa  aurkez  diezaiokezu  ebazpena  eman

zuen  organoari  hilabeteko  epean,  jakinarazpen

hau jaso eta biharamunetik hasita.

No obstante, con caracter potestativo y previo al

recurso  contencioso-administrativo  señalado

anteriormente, contra la resolución expresa que

se le notifica, podrá/n Vd/s. interponer recurso de

reposición, ante el mismo órgano que la dictó, en

el plazo de un mes que se contará desde el día

siguiente  al  de  la  fecha  de  la  recepción  de  la

presente notificación.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Kontuhartzaile ordea / El Interventor acctl.

Jesús Miguel Sánchez Hernández

E
S
K
U
c
b
d
d
7
2
9
5
-
0
6
0
d
-
4
1
b
6
-
a
b
e
a
-
1
d
0
e
0
d
6
7
c
b
b
2



ERRENTERIAKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE

ERRENTERIA

I. ERANSKINA. ONARTUTAKO LAGUNTZAK

ANEXO I. AYUDAS CONCEDIDAS

SARRERA
ZENBAKIA DATA

NAN/DNI 
TITULARRA

ESKATZEN 
DUTENA

BONO-272 2021/01/11 ***4142***     1.245,00 € 

BONO-273 2021/01/11 ***8248***     2.595,00 € 

BONO-275 2021/01/11 ***6003***       840,00 € 

BONO-276 2021/01/11 ***1102***       470,00 € 

BONO-277 2021/01/11 ***9965***       705,00 € 

BONO-278 2021/01/11 ***0600***         880,00 € 

BONO-279 2021/01/11 ***8959***       270,00 € 

BONO-280 2021/01/11 ***7437***     1.170,00 € 

BONO-283 2021/01/11 ***0600***       80,00 € 

BONO-285 2021/01/11 ***8420***       240,00 € 

BONO-286 2021/01/11 ***7922***       435,00 € 

BONO-287 2021/01/11 ***7720***       600,00 € 

BONO-288 2021/01/11 ***3266***     1.415,00 € 

BONO-290 2021/01/11 ***1784***     1.930,00 € 

BONO-292 2021/01/11 ***7128***     1.330,00 € 

BONO-293 2021/01/11 ***9742***       885,00 € 

BONO-294 2021/01/08 ***1548***     1.335,00 € 

BONO-295 2021/01/08 ***2046***     1.040,00 € 

BONO-297 2021/01/11 ***8388***     5.000,00 € 

BONO-298 2021/01/11 ***7371***         95,00 € 

BONO-330 2021/01/11 ***9788***       135,00 € 

BONO-358 2021/01/12 ***8248***     2.510,00 € 

BONO-467 2021/01/13 ***5981***       310,00 € 

BONO-469 2021/01/13 ***7104***       220,00 € 

BONO-472 2021/01/13 ***4812***       995,00 € 

BONO-474 2021/01/13 ***0480***       615,00 € 

BONO-476 2021/01/13 ***8469***     4.545,00 € 

BONO-478 2021/01/13 ***8693***     1.810,00 € 

BONO-479 2021/01/13 ***4342***       655,00 € 

BONO-480 2021/01/13 ***3738***       845,00 € 

BONO-481 2021/01/13 ***7128***       885,00 € 

BONO-488 2021/01/13 ***6941***     1.340,00 € 

BONO-489 2021/01/13 ***8350***     1.700,00 € 

BONO-491 2021/01/13 ***6637***       430,00 € 

BONO-493 2021/01/13 ***8897***         70,00 € 

BONO-495 2021/01/13 ***0804***       605,00 € 

E
S
K
U
c
b
d
d
7
2
9
5
-
0
6
0
d
-
4
1
b
6
-
a
b
e
a
-
1
d
0
e
0
d
6
7
c
b
b
2



ERRENTERIAKO UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa

AYUNTAMIENTO DE
ERRENTERIA

Hacienda y Desarrollo Económico

BONO-497 2021/01/13 ***5144***     1.120,00 € 

BONO-498 2021/01/13 ***0604***       315,00 € 

BONO-502 2021/01/13 ***0439***         85,00 € 

BONO-507 2021/01/13 ***6637***       600,00 € 

BONO-508 2021/01/13 ***6508***       160,00 € 

BONO-510 2021/01/13 ***3563***     1.170,00 € 

BONO-511 2021/01/13 ***8087***       350,00 € 

BONO-514 2021/01/13 ***8392***       340,00 € 

BONO-515 2021/01/13 ***5860***         80,00 € 

BONO-517 2021/01/13 ***5478***       590,00 € 

BONO-518 2021/01/13 ***7263***       995,00 € 

BONO-519 2021/01/13 ***1966***       510,00 € 

BONO-533 2021/01/14 ***7128***     1.320,00 € 

BONO-534 2021/01/14 ***9742***       275,00 € 

BONO-535 2021/01/14 ***0206***     1.360,00 € 

BONO-536 2021/01/14 ***6689***       150,00 € 

BONO-537 2021/01/14 ***7411***       685,00 € 

BONO-538 2021/01/15 ***3118***       410,00 € 

BONO-539 2021/01/14 ***8090***     1.220,00 € 

BONO-540 2021/01/14 ***3266***       780,00 € 

BONO-541 2021/01/14 ***9615***       195,00 € 

BONO-549 2021/01/14 ***9136***       125,00 € 

BONO-553 2021/01/14 ***9876***       495,00 € 

BONO-560 2021/01/14 ***2189***       725,00 € 

BONO-565 2021/01/14 ***3376***     1.000,00 € 

BONO-572 2021/01/14 ***4309***       330,00 € 

BONO-574 2021/01/14 ***8975***       690,00 € 

BONO-609 2021/01/15 ***8639***     3.770,00 € 

BONO-617 2021/01/15 ***9101***     1.005,00 € 

BONO-622 2021/01/15 ***6637***       440,00 € 

BONO-623 2021/01/15 ***6495***     1.840,00 € 

BONO-629 2021/01/15 ***3376***     1.150,00 € 

BONO-631 2021/01/15 ***9239***     1.810,00 € 

BONO-634 2021/01/15 ***0827***         85,00 € 

BONO-660 2021/01/15 ***1102***       470,00 € 

BONO-665 2021/01/21 ***6188***         25,00 € 

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKUcbdd7295-060d-41b6-abea-1d0e0d67cbb2
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUcbdd7295-060d-41b6-abea-1d0e0d67cbb2
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUcbdd7295-060d-41b6-abea-1d0e0d67cbb2
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUcbdd7295-060d-41b6-abea-1d0e0d67cbb2


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2020SDBD0041-JAKINARAZPENA/NOTIFICACIÓNTitulua / Titulo:


		2021-02-02T07:38:41+0100


		2021-02-10T08:42:47+0000




